
 
 

UCHWAŁA NR XIX/220/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH 

z dnia 21 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Koszyce w 2023 roku.” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2023 poz. 40) i art. 11 a ustawy z dnia 21sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U.2022 poz. 572) po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Proszowicach, zarządców obwodów łowieckich na 
obszarze Miasta i Gminy Koszyce, Rada Miejska w Koszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ”Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Koszyce w 2023 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2179



Załącznik do uchwały Nr XIX/220/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 21 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA I GMINY KOSZYCE NA ROK 2023. 

Rozdział 1. 

§ 1. Wprowadzenie. 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Koszyce na rok 2023, zwany w dalszej części Programem jest zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 
1997r o ochronie zwierząt ( tj. Dz. U z 2022 poz. 572)  

2. Program określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiem bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2023 w ramach 
Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

3. Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Miasta i Gminy 
Koszyce. 

§ 2. Cele programu. 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

7. Usypianie ślepych miotów. 

8. Wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

§ 3. Zakres realizacji. 

1. Realizację w ramach Programu prowadzą: 

1) Gmina Koszyce poprzez: Burmistrza Miasta i Gminy Koszyce – Stanowisko d/s gospodarki komunalnej 
i budownictwa jako koordynatora zadań realizowanych w ramach Programu. 

2) Schronisko dla zwierząt „Azyl” ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów, prowadzone przez Zakład Usług 
Komunalnych w Tarnowie, ul. Komunalna 31. 

3) Przychodnia Weterynaryjna WET Serwis Paweł Nowak, ul. Kościuszki 17,32-130 Koszyce. 

Rozdział 2. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Schronisko dla zwierząt „Azyl” ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów, prowadzone przez Zakład Usług 
Komunalnych w Tarnowie, ul. Komunalna 31, zwane w dalszej części schroniskiem, przyjmuje bezdomne 
zwierzęta z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Miasta i Gminy Koszyce i zapewnia im opiekę. 

2. Szczegółowy sposób przyjmowania zwierząt oraz postepowania z nimi w schronisku określa Regulamin 
schroniska dla zwierząt oraz umowa zawarta pomiędzy Gminą Koszyce, a Schroniskiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2179



Rozdział 3. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić lecz 
stwarzać warunki w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Zwierzęta te nie powinny być umieszczane 
w schroniskach. W okresie gdy koty nie mają możliwości zdobycia pożywienia powinny być dokarmiane. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie koordynowane przez Urząd Miasta i Gminy 
Koszyce, Stanowisko d/s gospodarki komunalnej i budownictwa poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących, 

2) ustaleniu miejsc w których przebywają koty wolno żyjące , 

3) podejmowanie działań mających na celu ograniczenie rozrodczości kotów wolnożyjących, polegających na 
zabiegach sterylizacji lub kastracji, usypiane ślepych miotów wykonywanych  w Schronisku dla zwierząt 
lub w gabinecie weterynaryjnym przychodni weterynaryjnej WET Serwis w Koszycach, z którym 
Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce zawarł umowę. 

4) zapewnienie pomocy weterynaryjnej rannym i chorym kotom wolno żyjącym. 

Rozdział 4. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

Realizacja tego celu będzie polegała na: 

1) prowadzeniu akcji edukacyjnej w zakresie m.in. odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
humanitarnego traktowania i propagowania sterylizacji i kastracji, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację w z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub 
wiek, 

3) sterylizacja albo kastracja zwierząt przyjętych do schroniska z terenu Miasta i Gminy Koszyce–
przeprowadzona po 15 dniowej kwarantannie. 

Rozdział 5. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Na terenie Miasta i Gminy Koszyce odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały 
w odniesieniu do zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, które uciekły zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa 
ludzi. 

2. Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez Schronisko dla zwierząt „Azyl” ul. Komunalna 31, 33-100 
Tarnów lub przychodnię weterynaryjną WET Serwis Paweł Nowak ul. Kościuszki 17, 32-130 Koszyce. 

3. Odłowione zwierzęta, umieszczone w schronisku dla zwierząt podlegają zwrotowi ich właścicielom, 
jeżeli udowodnią prawo do własności zwierzęcia. 

4. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których mowa 
w ust.1 do Urzędu Miasta i Gminy Koszyce – Stanowisko d/s gospodarki komunalnej i budownictwa ,pokój 
18 w dowolnej formie ( telefonicznie, pisemnie, mailem ). 

Rozdział 6. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1. Schronisko dla zwierząt „Azyl” ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2179



2. Miasto i Gminę Koszyce poprzez: 

-  umieszczanie informacji o możliwości adopcji bezdomnego zwierzęcia na stronie internetowej 
www.koszyce.gmina.pl  oraz w mediach społecznościowych. 

- podejmowanie działań promujących adopcje bezdomnych psów i kotów-edukację mieszkańców, akcje 
informacyjne wśród mieszkańców, itp. przy współpracy z przychodnią weterynaryjną WET Serwis Paweł 
Nowak w Koszycach. 

Rozdział 7. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów . 

1. Usypianiu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 
dla nich właścicieli. 

2. Uśpienie ślepych miotów będzie prowadzone na podstawie stosownych umów wyłącznie przez lekarza 
weterynarii Pana Pawła Nowak w gabinecie przychodni weterynaryjnej WET Serwis ul. Kościuszki 17, 32-130 
Koszyce. 

Rozdział 8. 

§ 10. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we skazanym gospodarstwie rolnym. 

1. Zwierzęta gospodarskie, o których mowa w art. 7 ust.1 ustawy o ochronie zwierząt będą przekazywane 
do gospodarstwa rolnego prowadzonego pod adresem Przemyków 87, 32-130 Koszyce z którym Gmina 
Koszyce zawarła stosowne porozumienie. 

Rozdział 9. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

1. Zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych zapewnia się opiekę weterynaryjną, która 
realizowana jest przez Przychodnię Weterynaryjną WET Serwis Paweł Nowak, ul. Kościuszki 17, 32-130 
Koszyce na podstawie umowy z gminą. 

2. Przychodnia Weterynaryjna dla zwierząt zapewnia wykonanie niezbędnych zabiegów i opiekę 
weterynarii w stosunku do umieszczonego w niej zwierzęcia. 

3. Zwierzęta bezdomne po udzieleniu im niezbędnej pomocy weterynaryjnej pozostają w lecznicy oraz 
w schronisku do czasu adopcji . 

4. Wyłącznie w stosunku do zwierząt bezdomnych Gmina Koszyce ponosi koszty transportu zwierzęcia do 
lecznicy oraz schroniska, wykonania niezbędnych zabiegów oraz sprawowania opieki lekarsko – 
weterynaryjnej. 

Rozdział 10. 

§ 12. Zasady finansowania Programu. 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację niniejszego Programu w kwocie 30 000,00zł zabezpieczone 
są w uchwale budżetowej Rady Miejskiej w Koszycach na rok 2023. 

1) 25 000 zł – zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie 
bezdomnych zwierząt obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt, usypianie ślepych miotów oraz 
wyłapywanie bezdomnych zwierząt i tymczasowa opieka przez Przychodnię Weterynaryjną WET Serwis, 

2) 2 000 zł – opieka nad wolno żyjącymi kotami, zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, edukację 
w zakresie odpowiedniego i humanitarnego traktowania zwierząt z terenu Miasta i Gminy Koszyce, 

3) 3 000 zł - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2179

http://www.koszyce.gmina.pl/


2. Środki o których mowa w ust.1 wydatkowane będą na: 

1) zakup usług wykonywanych przez przychodnie weterynaryjną na podstawie stosownej umowy dotyczącej 
wyłącznie zwierząt bezdomnych, 

2) zakup usług w schronisku dla zwierząt, 

3) zakup karmy dla wolno żyjących kotów. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2179


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10


		2023-03-27T10:13:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




